2022年６月 10日

各 位

会 社 名   Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長    岡  尚

 （コード：4979、東証プライム市場）

問合せ先   取締役 総務部部長  高瀬 尋樹

 （TEL．03－5283－0262）

サステナビリティ推進委員会の設置に関するお知らせ

当社は 2022 年６月 10 日開催の取締役会において、「サステナビリティ推進委員会」を設置することを決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．委員会設置の目的

ＯＡＴアグリオグループは、「食糧増産技術（アグリテクノロジー）と真心で世界の人々に貢献します。」

という企業理念のもと、人や環境に優しい持続可能な農業に貢献できる経営を目指し、企業価値の向上、

社会の発展に貢献することを使命として企業活動を行っております。

そこで企業活動を通じた持続可能な企業価値の向上および持続可能な社会の発展を目指し、サステナビ

リティに関する取り組みを推進するため「サステナビリティ推進委員会」（以下「本委員会」）を設置する

ことと致しました。

２．委員会の役割

本委員会は代表取締役社長の指示のもと、サステナビリティに関わる経営の基本方針、事業活動の方針・

戦略に関する企画立案、提言を取締役会議へ付議いたします。取締役会議で決議された事項はサステナビ

リティ推進委員会が主導し、各事業部門と連携し全社へ展開、推進いたします。

３．委員会の構成

本委員会は代表取締役社長が委員長を務め、業務執行役員を委員、社外の知見や経験を委員会の意思決定

に反映させる為、社外取締役をオブザーバーとして構成されます。

４．設置日

2022年６月 10日

以 上